Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2022                                                                                                        № 249
пос. Смидович

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 18.06.2020 № 398 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, за территориями Смидовичского муниципального района в целях обеспечения гарантий доступности общего образования»

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главы муниципального района от 18.06.2020 № 398 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, за территориями Смидовичского муниципального района в целях обеспечения гарантий доступности общего образования» следующее изменение:
	1.1. Приложение к вышеуказанному постановлению «Образовательные организации, реализующие программы общего образования, закрепленные за территориями Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в целях обеспечения гарантий доступности общего образования» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Смидовичского муниципального района.
3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Районный вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района

	Е.А. Башкиров

	Готовил:
Начальник отдела образования администрации муниципального района

Т.А. Барвинская

	Заместитель главы администрации муниципального района

Н.Ш. Жилина

	Начальник юридического управления администрации муниципального района

 Ю.В. Волошенко

	Управляющий делами - начальник организационно-контрольного отдела администрации муниципального района

Е.В. Свиридова

	[bookmark: _GoBack]

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального района
от 20.04.2022 № 249

Образовательные организации, реализующие программы общего образования, закреплённые за территориями Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
в целях обеспечения гарантий доступности общего образования

	№
п/п
	Наименование образовательной организации
	Наименование территории

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Смидович»
	с. Белгородское, пос. Смидович в границах улиц: Гагарина, Запарина, Калинина, Карла Либкнехта, Карла-Маркса, Кирова (дома с 19 по 33), Лермонтова, Некрасова, Новая, Октябрьская (дома с 13 по 43), Первомайская, Розы-Люксембург, 30 лет Победы (дома с 34 по 80), Сибирская, Совхозная, Украинская, Фестивальная, Чапаева, Шевчука; переулков Краснофлотский, Первомайский I, Первомайский II

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»
	с. Дежнёвка, с. Ключевое, пос. Николаевка в границах улиц: Береговая, Братская, Вокзальная, Дальняя, Заозёрная, Калинина, Кирова, Комсомольская (дома с 13 и до конца), Маяковского, Невская, Островского, Партизанская, Почтовая, Пушкина, Репина, Речная, Станционная, Степная, Советская, Хабаровская, Чкалова, Шоссейная, Щепетнёва, Щорса; переулков Больничный, Заводской, Инский, Комсомольский, Конный, Линейный, Малый, Почтовый, Советский, Флотский

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 п. Смидович»
	с. Ольгохта, с. Песчаное (для учащихся 5-11 классов), пос. Смидович в границах улиц: Дзержинского, Кирова (дома с 1 по 18), Комсомольская (дома с 1 по 32), Октябрьская (дома с 1 по 11), Пионерская, Полевая, Пушкина, Северная, Советская (дома с 1 по 72 а), 30 лет Победы (дома с 1 по 27), Чкалова (дома с 1 по 36), Южная; переулков Амурский, Деповской, Милицейский, Почтовый, Советский, 7 ноября

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка»
	с. Даниловка, с. Соцгородок

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»
	с. Камышовка, ст. Дежнёвка

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»
	пос. Николаевка в границах улиц: 40 лет Октября, 60 лет октября, Алмазная, Амурская, Волочаевская, Гвардейская, Гагарина, Гоголя, Горького, Дзержинского, ёДорошенко, Зелёная, Красноармейская, Краснодонская, Комсомольская (дома с 1 по 12), Кубанская, Кутузова, Кучеренко, Лазо, Лермонтова, Лесная, Линейная, Луговая, Матросова, Мелиоративная, Мичурина, Молодёжная, Моховая, Некрасова, Новая, Октябрьская, Осенняя, Пархоменко, Первомайская,  Пионерская, Полевая, Пугачёва, Радищева, Селюгинская, Солнечная, Стрельникова, Строительная, Театральная, Тимирязева, Труда, Ульяновская, Фрунзе, Чапаева, Шевченко, Шевчука, Юбилейная, Южная, Ягодная; переулков Аврора, Алмазный, Больничный, Восточный, Невский, Театральный, Тимирязева, Тихий, Цветочный, Школьный

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 с. Аур»
	с. Аур, ст. Икура, с. Усов Балаган

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-сад № 9 с. Песчаное»
	с. Песчаное (для учащихся 1-4 классов)

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка»
	пос. Волочаевка

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 с. Волочаевка»
	с. Волочаевка, с. Партизанское

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский»
	пос. Приамурский,  с.им. Тельмана  (для учащихся 5-11 классов), с. Владимировка

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-сад № 22 с. им. Тельмана»
	с.им. Тельмана  (для учащихся 1-4 классов)